Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Институт стран Востока» (АНО ВО «Институт стран Востока»)

наименование организации

ПРИКАЗ

г.Москва

Номер

18 - к

[Об утверждении стоимости платных образовательных услуг на 2025/2026 учебный год
по основным профессиональным образовательным программам высшего образования -
программ бакалавриата и магистратуры в АНО ВО «Институт стран Востока»]

Дата
составления
18.09.2024 г.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», и
в целях регламентации стоимости обучения студентов АНО ВО «Институт стран Востока»
на основании калькуляции затрат на оказаRие платных образовательных услуг на 2025/2026
учебный год и на основании решения Ученого совета от 18.09.2024 г. (протокол № 04-24)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить стоимость платных образовательных услуг для обучающихся первого и
последующих курсов в 2025/2026 учебном году (принятых для обучения в 2025/2026
учебном году, восстановленных на обучение из числа ранее отчисленных, а также
зачисленных в порядке перевода из других образовательных учреждений) в соответствии с
размером, указанном в приложении 1 к настоящему приказу. (Приложение 1)
2. У становить основания и размеры снижения стоимости обучения в процентах от
утвержденной стоимости по образовательным программам высшего образования
(программам бакалавриата и магистратуры) (Приложение 2);
3. Начальнику отдела организации учебного процесса Кукушкиной О.А. не позднее
30.09.2025 г. заключить со студентами дополнительные соглашения об изменении
стоимости обучения;
4. Контроль за исполнением приказа оставляю ia собой.

Руководитель организации ректор
(должность)

А.А. Трошин
(расшифровка подписи)

Приложение № 1

к приказу ректора АНО ВО

«Институт стран Востока»

от 18.09.2024 № 18-к

Код

направления

подготовки

Наименование

направления

подготовки

Форма

обучения
Стоимость обучения 2025/2026 уч.год, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Бакалавриат

41.03.05 Международные

отношения

очная 325 000 325 000 321 000 315 000

41.03.01 Зарубежное

регионоведение

очная 325 000 325 000 321 000 315 000

38.03.01 Экономика очная 260 000 256 000 250 000 240 000

38.03.01 Экономика очно-заочная 180 000 176 000 170 000 160 000

38.03.01 Экономика заочная 120 000 116 000 110 000 100 000

45.03.02 Лингвистика очная 260 000 256 000 250 000 240 000

45.03.02 Лингвистика очно-заочная 180 000 176 000 170 000 160 000

45.03.02 Лингвистика заочная 120 000 116 000 110 000 100 000

Магистратура

41.04.01 Зарубежное

регионоведение

очная 280 000 275 000

41.04.01 Зарубежное

регионоведение

очно-заочная 220 000 216 000 210 000

Приложение № 2

к приказу ректора АНО ВО

«Институт стран Востока»

от 18.09.2024 № 18-к

Основания и размеры снижения стоимости обучения в процентах от утвержденной

стоимости по образовательным программам высшего образования (программам

бакалавриата и магистратуры) в 2025/2026 учебном году.

№

п/п

Наименование скидки Размер скидки

1.

Снижение стоимости на первый год обучения обучающимся

очной формы по направлениям подготовки бакалавриата,

зачисленных в Институт на основании результатов ЕГЭ по трем

дисциплинам из перечня вступительных испытаний по

выбранному направлению подготовки в сумме более 270 баллов.

Условием для продления скидки является получение оценок

«отлично» и «хорошо» по всем дисциплинам зачетно-

экзаменационной сессии.

50 %

2.

Снижение стоимости Героям Российской Федерации, лицам,

награжденным тремя орденами Мужества;

Снижение стоимости детям лиц, принимавших участие в

специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области.

20 %

на весь период

3.

Снижение стоимости при одновременном обучении нескольких

членов семьи (каждому обучающемуся).

Условием для продления скидки является получение оценок

«отлично» и «хорошо» по всем дисциплинам зачетно-

экзаменационной сессии.

20 %

4. Снижение стоимости детям из семей, имеющих статус

многодетных.

Условием для продления скидки является получение оценок

«отлично» и «хорошо» по всем дисциплинам зачетно-

экзаменационной сессии.

10 %

5.

Снижение стоимости при поступлении из образовательных

организаций – партнеров (общеобразовательные учреждения,

образовательные организации среднего профессионального и

высшего образования)

Условием для продления скидки является получение оценок

«отлично» и «хорошо» по всем дисциплинам зачетно-

экзаменационной сессии.

10 %

6.
Снижение стоимости на основании личного заявления

(работникам и их родственникам)

По решению

администрации

Института

- снижение стоимости предоставляется на основании личного заявления обучающегося

(поступающего)

- снижение стоимости предоставляется при условии единовременной оплаты за учебный год

- при наличии у обучающихся (поступающих) права на скидки по нескольким основаниям

ему предоставляется одна скидка по его усмотрению.

	18.pdf
	Приказ об утверждении стоимости и скидки на 25-26.pdf